АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.04.2015
	г.Бородино
	№ 340

	О передаче муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» полномочий по хранению, комплектованию (формированию), учету и использованию архивных документов и архивных фондов

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,  пунктом 22 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области архивного дела»,  учитывая решение Бородинского городского Совета депутатов от 26.01.2015 № 42-388р «О внесении изменений в структуру администрации города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать с 17.04.2015 года муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика» полномочия по хранению, комплектованию (формированию), учету и использованию архивных документов и архивных фондов, относящихся к муниципальной собственности, в том числе государственные полномочия, переданные исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления в соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010  № 11-5564  «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области архивного дела» по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Красноярского края.
2. Ввести в действие с 17.04.2015 года соглашение о передаче осуществления полномочий по хранению, комплектованию (формированию), учету и использованию архивных документов и архивных фондов, относящихся к муниципальной собственности, в том числе государственных полномочий, переданных Законом края от 21.12.2010  № 11-5564  по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности края, заключенное между администрацией города Бородино и  муниципальным казенным учреждением «Служба единого заказчика» .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.

4. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Бородино                                                                              А.Н. Борчуков